Balduinus comes obiit quarto kalendas Maii, Insulae sepelitur. 
Obiit Balduinus, episcopus Tornacensis. 

MLXX. Decimo sexto 2  kalendas Augusti, obiit Balduinus Junior comes. 
Hasnonio defertur tumulandus. 

[MLXXIV. Facta est hyems gravissima incipiens ..... Novemnis et durans 
usque idus Martii; quam secuta est, anno ipso, siccitas maxima.] 

MLXXVI. Idibus Decembris, obiit domnus abbas Fulcardus [et subrogatur 
Ci abbas Bovo, undecimo kalendas Februanii.] 

MLXXVIII. Coenobium sancti Salvatoris, quod dicitur Aquicinctus, aedi-
ficatur. 

EL haec male anno MLXIV assignata. 	2 Non autem XVII, Ut habet D. MarLene. 
Toiz. II. 	 3 
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1Ioritur Bovo abbas. Hugo ordinatur abbas, decimo nono kal. Jan. 
Cnuto, rex Danorum, pater Caroli, comitis Flandriae, marty-

rizatur. 
Translatio sancti Nicolal a Mirrea civitate. 
Dedicatio 'ecclesiae B. Stephani, a Rabodo Noviomensi et a 

Gerardo Cameracensi, agente Hugone abbate. 
Restauratio coenobii sancti Martini apud Tornachum. 
Robertus comes obiit, et apud Casletum sepelitur. 
Gravis mortalitas in Gallia facta est. 
Obiit Gislebertus presbyter.' Trtio idus Februarii, luna passa 

est eclipsim.] 
Ab introitu mundi usque ad concilium Clarimontis, quod, anno 

Domini MXCVI, a papa Urbano celebratum est, sunt anni VIm CCC et XVI.] 
MXCVII. Ordo Cisterciensis coepit institui. Obiit Ratbodus episcopus..... 

dricis...... 
[MXCVIII. Hierusalem a Christianis capitur et crux Domini Christianis 

manifestatur. Godefridus, Lotharingiae dux, in regem Jherusalem sublimatur. 
Apud Ascalonam Turci, Arabes, cum duce Babyloniae......mira.... divino 
auxilio a Christianis devincuntur. Antiochia a Christianis obsidetur, et tandem 
ab ipsis prius longa media confectis capitur. Ibidem post modicum Turci a 
Christianis devincuntur.] 

MXCIX. 
[Virginis a partI Domini qui contigit ortu, 
Anno milleno et centeno minus uno, 
Hierusalem Franci capiunt virtute potenti, 
Cujus magnifico regnum cessit Godefrido.] 

Mense Octobri, Henricus imperator venit hostiliter super comitem 
Robertum, etcepit munitiones Sciusam et Bolcen I, et depopulatus est igne 
totum Ostrevantum. 

Comes Robertus pacificatus est cum imperatore Henrico apud 
Leodium. 

MCV. Obiit Henricus imperator, succedit fihius ejus Henricus, et cometes 
toto pene mense Februario apparet. [Stella in coelo apparuit emittens radium 
longissimum in modum tramae.] 

ilodie Bouc/Lain. Vid. Coil. D. Bouquet, torn. XIII, p. 43. 
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MCVII. Apud Trecas post Pascha synodum habuit Paschalis papa, in qua 
novurn privilegium, petitione domni abbatis Hugonis, a se confirmatum 
ecclesiae nostrae destinavit. Sequente Pentecostè, in deportatione corporis 
sancti Amandi ad Heclengovaml multa miracula ejus meritis divinitus sunt 
ostensa. Sexto idus Septembris, die dominico, obiit doninus abbas Hugo, qui, 
inter alia multa multum utilia quae fecit, utpote vir sagacis industriae, post 
incendium totum monasterium nostrum cum templo sancti Stephani reno-
vavit. Quo sepulto, mox concorditer electus est domniis Bovo in abbatem. 

MCVII. Philippus, rex Francorum, obiit. Ludovicus, fihius jus, succedit. 
Natus est e pullo gallinae quadrupes. In parochia Legiensi, porca enixa est 
porcellum habentem faciem hominis. 

MCIX. Obiit vir venerabilis Anselmus, Cantuariensis archiepiscopus. 
MCXI. Obiit Robertus comes. Atrebato sepelitur. Balduinus, ejus fihius, 

succedit. Ecciesia S. Nichalis de Periculo Mans fulgure concrematur. 
[MCXII. Mense Maio, siligines et arbores sacro igne adustae, fructus sui 

spem sunt mentitae.] 
MCXIV. Obiit Lambertus, episcopus Attrebatensis. Successit Robertus, ex 

eadem urbe natus. 
[MCXIX. Obiit Balduinus comes sine filiis; apud S. Bertinum sepelitur. 

Successit ci nepos ejus Karolus, filius Canuti, regis Danorum, cx Adela, so-
rore Roberti, qui Atrebati sepultus est.] 

[Eodem anno, tredecimo kal...., Kalixtus papa Remis concilium habuit, 
inquo 2  ......] 

11CXXI. Quinto idus Decembris, obiit Bovo abbas. Succedit Galterus. Se-
quenti anno, abbas Galterus jussit fleri rotundam crucem auream, in qua 
cum aliis pignoribus continetur dens gloriosissimi Stephani protomartyris, et 
praebendam beatae Mariae singulis diebus ad principalem mensam in perpe-
tuum poneretur, instituit. In villa Honda 5  natus est puer in modum piscis, 
nec brachia habens nec coxas. 

MCXXII. Hyems facta est asperrima. 

I Quum essent pene deleta, scriptor XVIi 
saeculi conatus est haec restituere, scripsitque 
Heclengovanz, ubi certe prius Herlengovurn lege-
batur. Designat auctor hoc nomine viculum con. 
tiguum Ninhoviae, Occidentem versus, quem 
vocamus ilerlincliove, seu, Ut habent geographi 

Ferraris et Gerard, Heerlinchove. Locu rn citat 
Miraeus (Diplom. Beig., II, lliil) inter posses-
siones abbatiaé Elnonensis. 

2 Sequuntur non nulla quae legi nequeunt; 
conciliurn habitum fuit XIII' kal. Nov. 

3 honda, D. MarLene. 
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Gualterus dimisit abbatiam. In concilio Belvaensi Absalon elec-
tus est. 

Fames valida fit. 
Clades vehemens. 

[MCXXVI. Karolus comes, fihius Canuti, regis Danorum, irterfectus est 
apud Bruges, ante altare in ecciesia S. Donatiani cum psalmos et orationes 
suas Deo persolveret, missam auditurus, sexto nonas Martii, in quarta feria 
sécundae hebdomadae quadragesimae, a Burchardo, nepote Bertulfi, praepo-
siti Brugiensis. Cujus mortem Dominus in brevi tempore tam mirabiliter et 
inaudite ultus est, non solum in percussorem ejus sed et in omnes coopera-
tores mortis ejus, Ut omnes infra quinque menses misere et horribili genere 
mortis trucidarentur. Post quem principatur Willelmus films Roberti, co-
mitis ]Normanniae, uno anno. Cujus insolentiarn non ferentes primores Flan-
driae. Ivanus scilicet et Daniel, civesque quamplurimi, Theodericum, fihium. 
Theodorici, ducis de Alsatcli, Flandriae introduxerunt. * Mater hujus Theo-
derici fuit filia sororis Roberti comitis, patris Balduini Junioris I *• Qua de 
causa, Willelmus......, Theoderico occurrente, commissoque gravi praelio, 
multi ex utraque parte vulnerati, pauci vero interfecti sunt. Obsessis in 
A lost Ivano et Daniele, vVilhelmus ictu lanceae in manu graviter vulneratus 
moritur, et apud Bertinum sepelitur. Eodem anno, apud Casletum inventum 
est ovum habens ex una parte faciem hominis.] 

MCXXVII. Villa S. Audomari a comite Guillelmo obsidetur, et Theoderi-
cus, fihius Theoderici de 011esath, fit comes Flandriae. 

[MCXXVIII. Eclipsis lunae quarto kal. Novembris.] 
Johannes, episcopus Tervannensis, anno episcopatus sui trige-

simo primo obiit. 
Milo fit episcopus Tarvannae. [In villa Viromandensi natus est 

puer tria capita habens totideinque manus.] 
[MCXXXII. Aedificata est théca aurea a domino 'Absalone abbate, agente 

Gualtero de Corda, in qua repositae sunt reliquiae Cyrici martyris et aliorum 
plurimorum sanctorum.] 	- 

[Obiit Svaneildis, comitissa Flandriae.] 
MCXXXIII. In vico Bergensi natus est agnus duo capita habens. Theode- 

1 Quae his signis inclusa, leguntur in margine. 
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ricus, comes Flandriae, ducit uxorem fihiam Fulconis, Andegavensis comitis, 
postea regis Jerusalem. [Idus Junii obiit Norbertus. Cometa visa est.] 

[MCXXXIV Magnus ventus factus est kal. Novembris tam vehemens. Ut 
turres ecclesiarum domusque subverteret. Henricus, rex Anglorum, obiit. 
Successit Stephanus, comes Bononiae.] 

[MCXXXV. Quidam presbyter Ileribertus, de haeresi convictus, Remis 
degradatur. Ecciesia S. Vedasti Atrebatensis comburitur.] 

MCXXXVI. Obiit Luclovicüs, rex Francorum. 
Rainaldus, Remorum archiepiscopus, obiit. Petrus, films 

Petri Leonis, moritur. Trans ...... 1.] 
[Obiit Bethro, imperator Allemamiiae.] 

Roma papae Innocentio pacificatur.] 
Samson, Carnotensis decanus, fit Remensis archiepiscopus. Ste-

phanus, rex Angliae, et Balduinus, Hainonensis comes, cum Hugone Camp-
davenae contra Theodericum comitem conspirant. Quibus ille, non sine gravi 
eorum jactura, terris eorum ferro, flamma, hominum captione et animalium 
depraedatione, ac castrorum subversione, viriliter restitit. 

Obiit magister Hugo, theologus 2. 
MCXLIII. Decimo quarto kalendas Februarii, tanta ventorum violentia 

facta est, ut etiam turres lapideas, domos et templa dejiceret, et arbores et 
silvas radicitus evelleret, eradicaret. 

[MCXLIV. Dominus Absalon, abbas ecclesiae B. Amandi, vir in Christi 
ecciesia magnae reverentiae et auctoritatis, anno XXI postquam ecclesiam 
B. Amandi regendam suscepit, cursu vitae fideliter peracto, Ut fidelis servus 
et prudens pro talento sibi credito multiplicem usurarn Domino suo secum 
reportans, ab aerumna praesentis miseriae, quod diu desideraverat, abso-
lutus, et viam universae carnis ingressüs, decimo tertio kal. Octobris, in 
gaudium Domini sui intrare meruit, sepultusque est ante januam ecclesiae 
S. Amandi in claustro. Successit Gualterus, prior ejusdem ecclesiae.] 

MCXLV. Obiit domnus Absalon abbas, vii' magnae reverentiae et aucto-
ritatis. Ab Eugenio papa Romae ordinatus est episcopus Tornaci, domnus 
Anselmus, quondam abbas S. Vincentii Laiidunensis. 

[MCXLVI. Conradus, Allemanniae imperator, Ludovicus, Francorum rex, 

' Quaedam quae legere non est. 	 !prcnsinatus, quem alii anno MCXL mortuuin 
2 Indicatur Hugo a sancto Victore in tractu asserunt. 
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et Theodericus, Flandriae comes, Jerusalem proficiscuntur, sed non fit 
eorum iter prosperum. Elisippona civitas Hispaniae capitur.] 

MCXLVII. Obiit Anselmus, episcopus Tornacensis, successit Geraldus, 
monachus Clarae-Vallis. 

Abbas Gualterus dimisit abbatiam, et transiit Clarae-Valli. Successit 
Hugo, abbas Humolariensi. 

Monasterium S. Bertini incenditur. 
'Obiit Eugenius papa, successit Anastasius. Ascalon capitur a 

Christianis. 
Obiit venerabilis abbas Bernardus de Clara-Valle. Stephanus, rex * 

Angliae, obiit. Benricus, nepos ejus, ex patre Andegavensi et matre, fihia regis 
Henrici, comes Normannus, in regnum succedit. 

[11CLIV. Obiit Anastasius papa, qui et Conradus. Succedit Acirianus, qui 
et INicholaus.] 

MCLVI. Theodericus, comes Flandriae, Jerusalem proficiscitur. Kalendis 
Junii, ingens turbo grandinis glacialis immixtus affluenti pluviae I decidit 
grossitudo siquidem quorumdam lapidum ipsius grandinis magnus 2  exce-
debat [ovi anseris, sicut qui eos viderunt attestantur.] 

McLX. Obiit Samson, Remensis archiepiscopus, succedit Henricus, frater 
Luclovici, regis Francorum, Belvacensis episcopus, monachus Cisterciensis. 

MCLXI. Civitas Mediolanensis ab imperatore Frederico ad solum usque 
cliruitur. 

MCLXIII. Comes Theodericus Jerusalem proficiscitur, et Philippus, filius 
ejus, potenter dominatur Flandris et Vermandis. 

MCLXV. Obiit Gerardus, episcopus Tornacensis, succedit Gualterus, de-
canus ejusdem ecclesiae. 

Obiit Theodericus, comes Flandriae. 
Obiit domnus Hugo, abbas S. Amandi, vir totius prudentiae 

et sagacis ingenii, magnaeque auctoritatis et reverentiae in Christi ecclesia: 
cujus providentia fructuosa temporalis subsidii commocla filiis pro patribus 
nascituris praeparavit : ita Ut operum ejus quasi quaedam trinitas possit in-
veniri. Magnitudo scilicet, pulchritudo, utilitas. Magna quantitate et artipla 
possessione , pulchra qualitate et cauta dispositione, utilia fine et fructuosa 
perceptione interque plurima quae fecit oprum insignia, dies per annum 
I Af/tuenter cum pluvia, D. Marteije. 	 2 Magnitudinem. 
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praecipuos amplificatis praeter solitum luminaribus honorari decrevit. Ilorum 
dierum octonarium instituerat, qui numerus, Ut credi decet, ipsi non in-
fructuosus est, cum post hujus vitae senarium ad supernae felicitatis sab-
batum pertransiit, novissime vero octavam plenae consummationis obtinebit. 
Successit Johairnes; secundum prioratus locum uno anno tenuerat. 

Civitas Mediolanensis nobiliter reaedificata vicinarum civitatum 
obtinet principatum. 

Anno milleno centeno septuageno. 

Anglorum primas corruit eiise Thomas. 

[Thomas, Cntuariae archiepiscopus, a rege Anglorum Henrico martyri-
zatur.] Elnone monasterio illatio .corporis B. Albinae ex illis Coloniensibus, 
tertio nonas iNovembris. 

MCLXXII. Obiit Gualterus, episcopus Tornacensis, successit Everardus, 
archidiaconus. [Elnone illatio trium virginum Coloniensium, decimo sexto 
kal. Junii.] 

MCLXXVIII. Crux gemina I quae apud nos est, duobus a locis de ciuce 
Domini Salvatoris habens, a Gualtero, nobili milite de Wariniaco, de Jerusa-
lem allata et ecclesiae nostrae oblata, a nobis est cum processione suscepta 
in gaudio et exaltatione, decimo septimo kalendas Maii. [Eodem anno, fac turn 
est gelu grave, durans ab iclibus Novembris usque circiter kalendas Maii.] 

Ignis divinus accensus est coram feretro sancti Amandi, apud 
Scaldipontem, nonas Julii. Obiit Ludovicus, rex Francorurn. [Obiit Alexander 
papa; successit Lucius, Ostiensis episcopus.] 

Translatae sunt reliquiae virginum Coloniensium apud Ban-
siacum, in Ramis Palmarum, quarto kalendas Apnilis. 

Abbas Johannes abbatiam suarn, quam quatuordecim annis 
rexerat, apud Atrebatum in praesentia Remensis archiepiscopi, et Philippi 
comitis, et episcopi Tornacensis, in conspectu fratrum claustralium resignavit. 
et  ibidem domnus Eustachius, thesaurarius ecclesiae S. Petri de Gandavo, 
successit. IsLe Eustachius abbas dorrnitorium optime renovari fecit, et Ca-
pellam S. Andreae quae vetusta erat reaedificavit. [Undecim quoque refectiones 
in Quadragesima fratribus constituit et sigillo capituli con firmavit, et viola- 

Geminate, D. MarLene. 
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tores tantae institutionis excommunica'vit. Cujus anima cum sanctis angelis 
felici gloria in aeternum perfruatur. Amen.] 

MCLXXXIV. Hoc anno, circa horam nonam, accidit solis ecclipsis in octa-
vis Paschae. Ipso anno, orta est gravis discordia inter regem Francorum et 
cornitem Flandriae, [pro terra Viromandiae. Inter eosdem, divisa eadem 
terra, facta est concordia.] 

MCLXXXVII. Hoc anno, rex Francorum, rex Angliae, comes Flandriae et 
multi barones crucem suam accipiunt. [Ipso die stellae visae in coelo.] 

MCLXXXVIII. Eclipsis Iunae nobis mirabiliter aspicientibus accidit, media 
nocte, tertio nonas Februarii. 

Obiit Everardus, episcopus Tornacensis; successit Stephanus, 
abbas sanctae Genovefae. [Obiit Fridericus imperator, successit fihius ejus 
Henricus.] 

Obiit domnus Eustachius abbas, successit Arnulfus. [Ipso anno 
facta est eclipsis solis mirabilis, nono kalendas Julii in meridiano.] 

Obiit Philippus, comes Flandriae; successit Balduinus, comes 
[Hannoniae, qui sororem ipsius Philippi in uxorem duxit.] 

Arnuiphus persona degradatur, Galterius, abbas S. Nicasii, 
subrogatur. 

[MCXCIII. Hoc anno, decimo quinto kalendas Junii... luna decima tertia, 
circa noctem.....facta est eclipsis Iunae......] 

Horribili ventorum impulsu irruente, domorum aedificia arbo-
resque radicitus evertuntur, sexto idus Octobris. 

Hoc anno, apud Tornacum rasera frumenti venundatur quinqua-
ginta solidis, quod a praedecessoribus nostris non est auditum. Item hoc 
anno quidam foster monachus et sacerdos, nomine Raduiphus, a tribus per-
fidis gladiis detruncatur in palude I Aquicincti, coenobio vicino existente, 
pridie kalendas Aprilis. 

Viatici copia deficiente, fit fames acutissima 2  et clades vehemens. 
[Fulco, presbyter territorii Parisiensis, quasi quoddam fulgur emicans, 

in Galliis verbo praedicationis intonat, signis et miraculis coruscat, spiritu 
vehementi vitia suIjectorum, negligentiam et prava exempla praelatorum 
reprehendit, nulli parcens honori, et multos a via sua mala revocat ad viarn 

V 

1 In capite, D. Martene. 	 2 Acerbissima, id. 
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salutis. Deinde primus crucem accipiens, ad capitulum Cisterciense multorum 
animos ad cruces accipiendas commovit. Hic, anno quinto praedicatio.nis 
suae, cum multas pecunias ad usus peregrinorum congregassét, insperata 
morte praeventus, novos Israelitas ad trram promissionis perducere non 
potuit.] 

MCXCIX. In regno Franciae interdictum est divinum officium, a Quadra-
gesima usque ad nativitatem beatae Mariae; pro eo quod Philippus, rex Fran-. 
corum, relicta propria conjuge, superduxit aliam, et ita sancta ecciesia multis 
calamitatibus afflicta, et etiam divini officii suspensis organis, muta effecta, 
transmigrationem Babylonis repraesentare videtur. 

[MCCI. Balduinus, Flandriae et Haynoniae comes.. ..... exercitu.... Cui 
associatur marcisus de Monteferrat et alii multi principes et proceres, et multi 
populi de diversis terris confluentes. Obiit Fulco.] 

MCCIII. Obiit domnus Galterus, abbas S. Amandi, successit Johannes 
quondam prior. Iste Galterus sui non immemor, sed sibi feliciter consulens, 
ad honorem Mariae Virginis, imaginem speciosissimam, auro et argento et 
gemmis pretiósissimis 1ornatam, fabricari fecit. Insuper et cereum ante sanc-
tum Stephanum jugiter ardentem instituit [et ecciesiam palliis non infimis 
sua prudentia decoravit.]